
' . 

BUPATI BENGKULU TENGAH 
PROVINSIBENGKULU 

PERATURAN DAERAH BENGKULU TENGAH 
NOMOR 16 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN BENGKULU TENGAH 

NOMOR 01 TAHUN 2018 TENTANG RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA 

MENENGAH DAERAH KABUPATEN BENGKULU TENGAH TAHUN 2017-2022 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

a. 

BUPATI BENGKULU TENGAH, 

bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 264 ayat (5) 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah, Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Daerah dapat diubah apabila 
berdasarkan hasil pengendalian dan evaluasi tidal{ 

sesuai dengan perkembangan keadaan atau 
penyesuaian terhadap kebijal{an yang ditetapkan 

oleh Pemerintah Pusat; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimal{sud dalam huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Daerah tentang Perubahan atas Peraturan 
Daerah Kabupaten Bengkulu Tengah Nomor 01 

Tahun 2018 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah Kabupaten Bengkulu Tengah 

Tahun 2017-2022; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 74, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4287); ,, Jr 



3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 
Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia! N omor 44 21); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat 
dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4438); 

5. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional 
Tahun 2005-2025 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 33, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4700); 

6. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2008 tentang 
Pembentukan Kabupaten Bengkulu Tengah di 
Provinsi Bengkulu (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 97, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4870); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang
Undang Nomor 9 Tahun 2015 ten tang Perubahan 
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2006 tentang 
Tata Cara Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan 
Rencana Pembangunan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2006 Nomor 96, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4663); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 
Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2008 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara ~ 
Republik Indonesia Nomor 4817); -1/-



10. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 ten tang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 
Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6402); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6322); 

12. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional 
Tahun 2020-2024 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 10); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 
201 7 ten tang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian 

dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara 
Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, 

Serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan 
Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 1213); 

14. Peraturan Daerah Provinsi Bengkulu Nomor 2 
Tahun 2020 Tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2016 Tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Provinsi Bengkulu Tahun 2016-2021; 

15. Peraturan Daerah Nomor 13 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Bengkulu Tengah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Bengkulu Tengah Tahun 2016 Nomor 13), b-
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah }., 

Kabupaten Bengkulu Tengah Nomor 11 Tahun 2020 (J 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah \ 
Kabupaten Bengkulu Tengah Nomor 13 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Bengkulu Tengah (Lembaran t 



Daerah Kabupaten Bengkulu Tengah Tahun 2020 
Nomor 11); 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN BENGKULU TENGAH 

dan 

BUPATI BENGKULU TENGAH 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN BENGKULU TENGAH 
NOMOR 01 TAHUN 2018 TENTANG RENCANA 
PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DAERAH KABUPATEN 
BENGKULU TENGAH TAHUN 2017-2022. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu 
Tengah Nomor 01 Tahun 2018 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten 
Bengkulu Tengah Tahun 2017-2022 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Bengkulu Tengah Tahun 2018 Nomor 01), diubah 
sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 6 diubah, sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 6 

(1) Dokumen Perubahan RPJMD Tahun 2017-2022 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan 
Daerah ini. 

(2) Sistematika Perubahan RPJMD Tahun 2017-2022 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), terdiri atas: 
BAB I Pendahuluan 
BAB II 
BAB III 
BAB IV 
BABV 
BAB VI 

BAB VII 

BAB VIII 

BAB IX 

Gambaran Umum Kondisi Daerah 
Gambaran Keuangan Daerah 
Permasalahan dan Isu Strategis Daerah 
Visi, Misi, Tujuan dan Sasaran 
Strategi, Arah Kebijakan, dan Program 
Pembangunan Daerah 
Kerangka Pendanaan Pembangunan dan 1,._ 
Program Perangkat Daerah /\ 
Kinerja Penyelanggaraan Pemerintah rl. 
Daerah 1 
Penutup f-



2. Ketentuan dalam Lampiran diubah menjadi sebagaimana 
tercantum dalam Peraturan Daerah yang merupak:an 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah ini. 

Pasal II 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten 
Bengkulu Tengah. 

Diundangkan di Karang Tinggi 

pada tanggal '1;.? ~kg 2020 

Ditetapkan di Karang Tinggi 

pada tanggal ~ DZ> 2020 

/ BUPATI BENGKULU TENG~ 

( KAI SEKRETARIS DAERAH t ~UPATEN BENGKULU TENGAH, 

~-

EDY HERMANSYAH 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BENGKULU TENGAH TAHUN 2020 NOMOR t8 


	Image_00001.pdf (p.1)
	Image_00002.pdf (p.2)
	Image_00003.pdf (p.3)
	Image_00004.pdf (p.4)
	Image_00005.pdf (p.5)

